
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 29 DEL 23/04/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA TESTO "IL FORMULARIO 
DEGLI APPALTI DI SERVIZI E FORNITURE". 
CIG: B1617FB81A. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese aprile, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 
SEGRETERIA, DOTT. VERDE OTTAVIO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
 
 
      RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 07.10.2021 per la nomina del responsabile del  
SERVIZIO SEGRETERIA; 
 
 
adotta il presente provvedimento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati 
 Il decreto del Sindaco n. 2 del 11.01.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023  di aggiornamento del DUP 
2024/2026  n. 35 del 19.12.2023 di approvazione del bilancio 2024/2026 e n. 19 del 
27/07/2023 di presentazione del DUP 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43  del 27/7/2023 di approvazione del D.U.P. 
2024/2026; 

 
Viste le seguenti normative: 

 Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

 D.lgs 118/2011; 
 D.lgs 165/2001; 
 D.lgs 50/2016; 
 Statuto Comunale di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30 marzo 2004; 
 vigente regolamento comunale di organizzazione e gestione del personale; 
 vigente regolamento contabile e finanziario; 
 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo Unico Ordinamento Enti Locali»; di 

seguito nominato semplicemente “TUEL”; 
 

Vista la necessità di acquistare il nuovo volume “Il formulario degli appalti di servizi e forniture” 

Visto il preventivo pervenuto in data   22.04.2024   prot. n. 2365 dalla ditta “MAGGIOLI  SPA” 
con sede in Via del Carpino, 8- 47822 Santarcangelo di Romagna (RN)   Partita Iva  02066400405, 
per un importo complessivo di Euro 148,00  ; 
 
Ritenuta pertanto l’offerta dalla ditta “MAGGIOLI SPA .”, con sede a Santarcangelo di Romagna  
(RN ), Partita Iva/cod. fiscale 02066400405,–meritevole di approvazione; 
 
Rilevato che l’importo della presente fornitura è inferiore al limite di € 5.000,00 fissato dall’art. 1, 
comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012 
convertito nella Legge 94/2012 e da ultimo dall’art. 1 – comma 130 della Legge 31/12/2018 n.145, 
e che pertanto non si è tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000: 

- L’oggetto è la fornitura di n. 1 volume “Il formulario degli appalti di servizi e forniture”  
- L’importo complessivo è pari ad €. 148,00; 
- Le clausole ritenute essenziali sono contenute nell’offerta e nella presente determinazione, 
- La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, ritenuto il metodo più adeguato rispetto 
alla tipologia dell’affidamento ed a quanto sopra espresso; 

 
Dato atto altresì: 

- Della necessità di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010, alla 
procedura di che trattasi, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato 
acquisito il seguente Codice C.I.G.:  B1617FB81A    

; 
Ritenuto pertanto di procedere affidando alla ditta “MAGGIOLI SPA .”, con sede in Via Via del 
Carpino, 8- 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Partita Iva 02066400405 , la fornitura in 
oggetto indicata; 
 
Visto, che ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 (introdotto dal D.L.174/2012 convertito in legge 
213/2012) del Testo Unico 267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e contabile è 
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa e il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio 
finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante 
la copertura finanziaria; 
 
Visto l'art. 183 del D.lgs. n.267/2000, ritenuto di poter procedere all’assunzione dell’impegno di 
spesa complessivo di €. 148.00  nel rispetto delle disposizioni di cui all’art 164 del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di procedere all’affidamento diretto per la fornitura del volume suddetto per la formazione del 

personale comunale ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, 
che prevede l’affidamento diretto per la fornitura di importo inferiore a 140.000 euro;   

 
2. Di approvare il preventivo pervenuto dalla ditta “MAGGIOLI SPA .”, con sede in Via del 

Carpino, 8- 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Partita Iva 02066400405, per un importo 
complessivo di Euro di €. 148,00;  

 
3. Di affidare la fornitura di cui sopra alla ditta “MAGGIOLI SPA .”, con sede in Via  del 

Carpino, 8- 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Partita Iva 02066400405, per un importo 
complessivo di Euro 148,00; 

 
4. DI IMPEGNARE la somma suddetta al bilancio di previsione 2024 con imputazione all’ 

intervento   di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario   

 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della relativa spesa, del Funzionario 
Responsabile del centro di responsabilità Bilancio – Ragioneria, ex art. 151 comma 4 del D.lgs. 
n. 267/2000; 

 
 
 

 

 

Il responsabile del Servizio 
Firma digitale 

F.to : DOTT. VERDE OTTAVIO 


